Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0009737/e del 14/07/2021 15.06 Registrato da: DGLEGIS Direzione Generale Attivita' Legislativa

14/07/2021 15.06-20210009737

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente GABINETTO

Prot.2021 - 0015078 /UDCP/GAB/UL del 14/07/2021 U

Fascicolo;INTERROGAZIONI -



Regione Campania Il Capo Ufficio Legislativo del Presidente

> Al Direttore Generale Attività Legislativa del Consiglio Regionale della Campania protocollo.dg.legislativa@cr.campania.it

Oggetto: Interrogazione consiliare a risposta seritta di cui al R.G. n. 257 concernente "Chiarimenti sulla smart card vaccinale della Regione Campania".

Si trasmette, in allegato, il riscontro della So.Re.Sa. S.p.a. fatto pervenire dalla Direzione Generale per la Tutela della salute e il coordinamento del sistema sanitario regionale in ordine all'interrogazione in oggetto a firma del Consigliere regionale Avv. Gianpiero Zinzi (Lega Campania).

Prof. Alfonso Celotto

W



ILDIRETTORE GENERALE

R155/21

Napoli, 12 luglio 2021

Alla Direzione Generale Tutela della Salute e coordinamento del SSR Regione Campania

dg 04@regione.campania.it assunta.trematerra@regione.campania.it

Loro Sede

Oggetto: interrogazione a risposta scritta a firma dei Consigliere regionale avv. Gianpiero Zinzi (Lega Campania) – Reg. Gen. N.257 – concernente "Chiarimenti sulla smart card vaccinale della Regione Campania"

Si trasmette, in riscontro all'interrogazione in oggetto, la nota predisposta dalla competente Direzione Sistemi informativi Aziendali e dal Rup di riferimento, condividendone il contenuto.

Cordiali Saluti,

Il Direttore Generale f.f.

Mours Ferrage)

Nanoli 12 luglio 2021

A! Direttore Generale f.f. della So.Re.Sa. Spa

Dott. Mauro Ferrara

Oggetto: interrogazione a risposta scritta a firma del Consigliere regionale avv. Gianpiero Zinzi (Lega Campania) – Reg. Gen. N.257 – concernente "Chlarimenti sulla smart card vaccinale della Regione Campania"

In riscontro alla Vs Richiesta indicata in aggetto, per quanto di nostra competenza, si precisa quanto segue: Con Decreto Presidenziale della Regione Campania n. 46 del 10/03/2020, So.Re.Sa. è stata individuata quale soggetto a supporto dell'Unità di crisi regionale preposto all'approvvigionamento di beni e servizi "necessario all'attuazione dei primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili (...) per la realizzazione di nuovi posti letto di terapia intensiva e sub-intensiva (...), nonché di quelli ulteriori eventualmente disposti dal Presidente/Soggetto Attuatore.

Con nota dell'Unità di Crisi Regione Campania Emergenza epidemiologica da Covid-2019 ex decreto P.G.R.C. n.51 del 20/03/2020 (prot. UC 0000104 del 05/02/2021) veniva richiesta a So.Re.Sa. l'attivazione urgente di procedura di gara per la fornitura di SMART CARD "attestato di vaccinazione" anti COVID 19 della Regione Campania, con indicazione della tipologia e relative caratteristiche minime, dei relativi fabbisogni occorrenti, indicando il prezzo unitario da considerare per la definizione della base d'asta della Smart Card.

La procedura è stata aggiudicata con Determinazione del Direttore Generale n.58 del 22 marzo 2021.

Dal punto di vista tecnico, la smart card regionale è stata progettata per essere compatibile ed integrabile con i sistemi di certificazione e gli standard nazionali ed europei, una volta disponibili le relative specifiche.

L'usabilità della card in contesti diversi da quello sanitario, inoltre, non presenta alcun rischio per la tutela della privacy in quanto sulla card non è presente alcuna informazione sensibile leggibile da un qualsivoglia sistema informativo.

Si resta a disposizione per ogni ulteriore chiarimento.

JL RUP

dott. Massimo Sibilia

Direttore Siştemi İnformativi Aziendali

don Alberto Genovese